423,891,094.75 286,099,190.10 48.16% 415,803,150.49

 顺发恒业股份公司 2010 年年度报告全文

 7

归属于上市公司
股东的扣除非经常
性损益的净利润

416,961,539.88 100,044,278.26 316.78% 8,712,800.15

基本每股收益 0.41 0.27 51.85% 0.40

稀释每股收益 0.41 0.27 51.85% 0.40

扣除非经常性损益
后的基本每股收益 0.40 0.11 263.64% 0.03

加权平均
净资产收益率

27.69% 23.89% 3.80 个百分点 44.14%

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率
27.24% 9.52% 17.72 个百分点 不适用

经营活动产生的
现金流量净额 -2,312,448,009.37 1,012,806,164.92 -328.32% 106,258,707.56

每股经营活动产生
的现金流量净额 -2.21 0.97 -327.84% 0.34

项   目 2010 年末 2009 年末 本年比上年增减（%） 2008 年末

总资产 9,532,826,245.27 7,217,186,615.18 32.09% 4,788,363,966.93

所有者权益
（或股东权益） 1,749,999,182.52 1,308,524,437.50 33.74% 1,095,314,995.21

归属于上市公司股

东的每股净资产 1.67 1.25 33.60% 3.54

股   本 1,045,509,753.00 1,045,509,753.00 0.00% 309,165,558.00

注: 1、顺发恒业有限公司于 2009 年 2 月 28 日以同一控制下的企业合并方式纳入本公司

财务报表合并范围，根据《企业会计准则第 20 号—企业合并》，应追溯调整可比期间的合并报

表，为此公司将顺发恒业有限公司 2008 年度同期数据纳入合并,并对可比期间相应进行调整。

2、由于公司 2008 年的扣除非经常性损益后的加权平均净资产为负数，因此计算 2008 年

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率无意义。

 顺发恒业股份公司 2010 年年度报告全文

 8

三、股本变动及股东情况

（一）、股本变动情况

1、报告期内，公司股本结构变更情况：

1.1 股份变动情况表如下：

   截止2010年12月31日   数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 832,512,534 79.63%   -15,458,278 -15,458,278 817,054,256 78.15%

1、国家持股

2、国有法人持股 28,916,501 2.77%   -15,458,278 -15,458,278 13,458,223 1.29%

3、其他内资持股 803,596,033 76.86%   0 0 803,596,033 76.86%

 其中：境内非国有法人持股 803,596,033 76.86%   0 0 803,596,033 76.86%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 212,997,219 20.37%   15,458,278 15,458,278 228,455,497 21.85%

1、人民币普通股 212,997,219 20.37%   15,458,278 15,458,278 228,455,497 21.85%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,045,509,753 100%   0 0 1,045,509,753 100.00%

2.2 限售股份变动情况表
   数量单位：股

股东名称 年初限售

股数
本年解除
限售股数

本年增加
限售股数

年末限
售股数 限售原因 解除限售日期

万向资源有限公司 33,651,838 0 0 33,651,838 股改限售股份 2011 年 07 月 14 日
万向资源有限公司 736,344,195 0 0 736,344,195 重大资产重组限售 2012 年 06 月 04 日
深圳合利实业有限公司 33,600,000 0 0 33,600,000 股改限售股份 2011 年 07 月 14 日
长春高新光电发展有限公司 15,458,278 15,458,278 0 0 股改限售股份 2010 年 07 月 16 日
长春高新光电发展有限公司 13,458,223 0 0 13,458,223 股改限售股份 2011 年 07 月 14 日

合  计 832,512,534 15,458,278 817,054,256 － －

 顺发恒业股份公司 2010 年年度报告全文

 9

注：报告期内，公司为股东长春高新光电发展有限公司办理了有限售条件的流通股解除限

售 15,458,278 股，占公司总股本的 1.48％。上述股份已于 2010 年 7 月 16 日实现可上市流通。

2010 年 10 月 25 日，长春高新光电发展有限公司通过深圳证券交易所大宗交易系统，将

持有公司的30,916,556股可上市流通股份（其中：15,458,278股为2009年解除限售，15,458,278

股为报告期内解除限售）出售。截止报告期末，该公司尚持有公司限售股份 13,458,223 股。

2、证券发行与上市

1）报告期末为止，前三年股票发行情况

2009年 2月 26日，公司收到中国证券监督管理委员会证监许可[2009]172号《关

于核准兰宝科技信息股份有限公司重大资产重组及向万向资源有限公司发行股份购

买资产的批复》，中国证监会核准公司发行股份购买资产事宜，即：批准公司在向长

春高新光电发展有限公司出售资产的同时，可向万向资源有限公司（以下简称：万

向资源）发行 736,344,195 股股份购买其持有的顺发恒业有限公司 100%股权。2009